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Протокол № 33/17 ИСМ 
заседания Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы» 

 
 

г. Санкт-Петербург «04» июля 2017 года 
 
В заседании лично участвовали члены Совета АС «СРО СПб «Строительство. 
Инженерные системы» (далее – Ассоциация): 
 
1. Гримитлин Александр Моисеевич; 
2. Кикичев Ренат Наильевич; 
3. Киселев Евгений Николаевич; 
4. Крумер Роман Григорьевич; 
5. Никитин Павел Борисович; 
6. Овсищер Игорь Петрович; 
7. Палей Ефим Львович; 
8. Шенявский Юрий Львович; 
9. Шкарпет Вячеслав Эрикович; 
10. Штейнмиллер Олег Адольфович. 
 
Итого в заседании Совета лично участвовали 10 из общего числа 12 членов Совета 
Ассоциации. Кворум имеется. 
 
Вел заседание Председатель Совета А.М.Гримитлин. 
Секретарь Совета Н.В.Аверина. 
 
 
Повестка дня  
 
1. О внесении изменений в реестровую запись. 
2. О предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору 
строительного подряда, заключенному с застройщиком, техническим заказчиком, 
лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным 
оператором. 

3. О перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации. 
 
 
Рассмотрение вопросов повестки дня 
 
1. О внесении изменений в реестровую запись. 

 
Решение: 

На основании положительных результатов проверки выполнения установленных 
требований внутренних документов Ассоциации, согласно протоколу заседания 
Контрольного комитета от 04.07.2017г. № 34/17 ИСМКК, внести изменения в Реестр членов 
Ассоциации следующим организациям: 

  
1) АО «ВАПОР», ИНН 7840334925 

(изменение наименования и юридического адреса) 
 
Результат голосования: «за» – единогласно. 
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2. О предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору 
строительного подряда, заключенному с застройщиком, техническим заказчиком, 
лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным 
оператором. 

 
Председатель Совета Ассоциации А.М. Гримитлин сообщил, что в связи с вступлением 

в силу с 01.07.2017г. изменений в ГрК РФ, внесенных Федеральным законом от 03.07.2016г. 
№372-ФЗ и на основании заявлений членов Ассоциации об уровне ответственности, 
необходимо наделить действующих членов Ассоциации правом осуществлять 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 
по договору строительного подряда, заключенному с застройщиком, техническим 
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным 
оператором в соответствии с выбранным уровнем ответственности. Вопрос поставлен на 
голосование. 
 
Решение: 

Руководствуясь частью 1 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
на основании заявлений членов Ассоциации об уровне ответственности прекратить с 
01.07.2017г. действие всех действующих свидетельств о допуске к определенному виду или 
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства и предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного 
подряда, заключенному с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за 
эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором в соответствии с 
выбранным уровнем ответственности, следующим организациям: 
 
2.1. с 01 июля 2017 года 
 
2.1.1. Объекты капитального строительства: 
1 уровень ответственности, вправе осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объекта капитального строительства стоимость которого по одному 
договору не превышает 60 000 000,00 (шестьдесят миллионов) рублей: 
№ 
п/п 

Сокращенное наименование члена Ассоциации ИНН 

1.  АО "МЦ СПБ" 7825496093 

2.  АО "НПО "Тепломаш" 7806112986 

3.  АО "СИНТО" 7802035949 

4.  АО "СовПлим" 7806019137 

5.  АО "ШЕТЕЛИГ РУС" 7810969149 

6.  АО "Электронстандарт-прибор" 7816145170 

7.  ЗАО "АПТ РОС НЕВА" 7826674616 

8.  ЗАО "Арктика" 7825400027 

9.  ЗАО "ГРАН" 7802001820 

10.  ЗАО "ЗАВОД "УНИВЕРСАЛМАШ" 7805060220 

11.  ЗАО "МАСТЭНЕРГО" 7810040501 

12.  ЗАО "Современник-94" 7816073341 

13.  ЗАО "ЭнергоКапитал" 7810014702 

14.  ИП Заболотный И.И. 261019168517 

15.  ОАО "СпецМаш" 7810083985 

16.  ООО "АБВ" 7811355060 

17.  ООО "Абсолют Мастер" 7806157828 

18.  ООО "АВАНГАРД" 7810851080 

19.  ООО "АГНИ" 7814585231 

20.  ООО "АЗИМУТ" 7838465293 
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21.  ООО "АИК-Телеком" 7814575096 

22.  ООО "АкадемСтройПроект" 7804435043 

23.  ООО "Алагаз" 7802051482 

24.  ООО "АлМетСтрой" 7810378192 

25.  ООО "АЛПРО" 7825678350 

26.  ООО "Альта" 7838436623 

27.  ООО "Альфа Строй" 7811222328 

28.  ООО "Альянс" 7805421364 

29.  ООО "АЛЬЯНС" 7838039778 

30.  ООО "АПП" 7813489711 

31.  ООО "Арктос" 7810190521 

32.  ООО "АСД-групп" 7802803894 

33.  ООО "АСК" 7842411773 

34.  ООО "АСКОВАМ" 7813583584 

35.  ООО "Атлант" 4703121630 

36.  ООО "АЭГ" 7813405292 

37.  ООО "АЭК" 7816334152 

38.  ООО "Аэродинамика" 7802336600 

39.  ООО "Балтийская Магистраль" 7820317093 

40.  ООО "Балт-Клин-Комплект" 7841301305 

41.  ООО "БеллКом-СПб" 7811158320 

42.  ООО "Бертекс" 7810656210 

43.  ООО "БКМ". 7811184665 

44.  ООО "БС" 7811412590 

45.  ООО "Вектор-Инжиниринг" 7805477695 

46.  ООО "Верста" 7810829590 

47.  ООО "Виктория" 7841339595 

48.  ООО "ВСМ Инжиниринг" 7811563832 

49.  ООО "Газмонтажинжиниринг" 7801406485 

50.  ООО "Газпроектмонтаж" 7802482190 

51.  ООО "Газстрой" 7802204403 

52.  ООО "Гарант Строй" 7811152399 

53.  ООО "ГБА-Проект" 7840458381 

54.  ООО "ГБР" 7841025542 

55.  ООО "ГК "АРТСТРОЙ" 7814273063 

56.  ООО "ГК Новые Технологии" 7805697330 

57.  ООО "ГПЭС" 7804547533 

58.  ООО "Группа Компаний "Балтик Энерго" 7806221872 

59.  ООО "Грэйн Технолоджи" 7810870439 

60.  ООО "ГТС" 7819312037 

61.  ООО "Гурлим" 7816378840 

62.  ООО "ДЖИ ГРУПП" 7805314210 

63.  ООО "ДИСА-И" 7805645692 

64.  ООО "ДСК Граунд" 7811617887 

65.  ООО "ДТМ" 7806486068 

66.  ООО "Евротехстрой" 7811514835 

67.  ООО "Единая Сервисная Служба" 7814490205 

68.  ООО "ЕПК" 7807090157 
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69.  ООО "ЕСМ" 7811529951 

70.  ООО "ЖДРС" 4706022814 

71.  ООО "Завод КВАНТ" 7806179050 

72.  ООО "Зодчий" 7816562286 

73.  ООО "ИМТ" 7810533264 

74.  ООО "Инвестстрой" 7813238482 

75.  ООО "ИнВестСтрой" 7839071728 

76.  ООО "ИнвестСтройДизайн" 7810596602 

77.  ООО "Инжесервис" 7805403661 

78.  ООО "ИНТЕГРАЛ" 7802590621 

79.  ООО "Интерхолод Санкт-Петербург" 7811311987 

80.  ООО "Интострой" 7802268301 

81.  ООО "ИНФРАСТРУКТУРА" 7804277157 

82.  ООО "ИПФ "Бертекс" 7842425913 

83.  ООО "ИТС Центр" 7811370541 

84.  ООО "ИТЭОН" 7811380652 

85.  ООО "Капитал" 7816337604 

86.  ООО "КБЕ" 7805633305 

87.  ООО "Климатическая Компания "Вымпел" 7802421013 

88.  ООО "КонВент" 7825463130 

89.  ООО "Концепт" 7839505140 

90.  ООО "КР" 7805678345 

91.  ООО "КранТехСервис" 7811502886 

92.  ООО "Креатив РУС" 7802718455 

93.  ООО "КредоСтрой" 7826024382 

94.  ООО "КРИСТАЛЛ" 7810457849 

95.  ООО "КРОНДАГ" 7842398635 

96.  ООО "ЛАХТА ИНЖИНИРИНГ СПБ" 7811598377 

97.  ООО "ЛЕМБИТ" 7802018559 

98.  ООО "Ленжилпроект" 7814360005 

99.  ООО "ЛенМоссервис" 7839072898 

100. ООО "ЛС-ИНЖИНИРИНГ" 7810386299 

101. ООО "МДМ-РекСтрой" 7838061981 

102. ООО "Мегаполис". 7838062819 

103. ООО "МЕРКА-ГРУП" 7813576940 

104. ООО "Мимир инжиниринг" 7814695731 

105. ООО "Монт СПб" 7814555614 

106. ООО "МОНТАЖСПЕЦСТРОЙКОМПЛЕКТ" 7806101159 

107. ООО "МПК" 7814457039 

108. ООО "МСБ" 7814467781 

109. ООО "МСУ 67" 7813602950 

110. ООО "МТМ-Путь" 7811537085 

111. ООО "МТМ-Рус" 7805590556 

112. ООО "МЭП" 7811242966 

113. ООО "НБА" 7840016217 

114. ООО "НВ Реф" 7839443567 

115. ООО "НВ Энерджи" 7811569023 

116. 
ООО "Невская Экологическая Дноуглубительная 
Компания" 

7805638335 
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117. ООО "Невские дороги" 7814295204 

118. ООО "Нексен" 7811231611 

119. ООО "НЕФТЕТРАНС" 7842510171 

120. ООО "НОВАТЕКС" 7814663842 

121. ООО "НОВТЕХ" 7805380936 

122. ООО "Норд Индастриз" 7820330866 

123. ООО "НПО "Кабельные сети" 7801271968 

124. ООО "НПО "НОВА" 7810605504 

125. ООО "НПО "ЭнергоСтрой" 7810638669 

126. ООО "НПП ЭЛЕКОМ" 7825131409 

127. ООО "НПФ "ЭКОАЛЬЯНС" 7813394957 

128. ООО "НСГ" 7802824781 

129. ООО "О.С.К." 7810821576 

130. ООО "ОК" 7802357960 

131. ООО "Олимпия Мьюзик" 7811306112 

132. ООО "Оптима" 7813398398 

133. ООО "ОптМонтаж" 7814613224 

134. ООО "Основа" 7842059505 

135. ООО "ПГК" 7840437582 

136. ООО "Первый проект" 7810822080 

137. ООО "ПЕРВЫЙ ТРЕСТ" 7840048385 

138. ООО "Петро Прибор" 7802272700 

139. ООО "ПетроИнжМонтаж" 7804375605 

140. ООО "Петрострой инжиниринг" 7811125719 

141. ООО "Петро-Строй" 7810855092 

142. ООО "Пифагор" 7806260134 

143. ООО "ПКБ СТРОЙМАШ" 7810085742 

144. ООО "ПКС инжиниринг" 7810423423 

145. ООО "ПКФ" 7807378788 

146. ООО "ПМК-Строй" 7802226742 

147. ООО "ПОЛИМЕР" 7825120277 

148. ООО "Портлиф Групп СПб" 7814458113 

149. ООО "Продстрой" 7842524738 

150. ООО "Проект Инвест" 7811323654 

151. ООО "Проект-Плюс" 7801512490 

152. ООО "ПРОМПРОЕКТ" 7816325662 

153. ООО "ПРОМСТРОЙ" 7813262799 

154. ООО "Промышленная Инженерная Компания" 7805611485 

155. ООО "ПРОСТОР". 7816333511 

156. ООО "ПрофильСтрой" 7839045284 

157. ООО "ПСГ" 7814599153 

158. ООО "ПСК КОНСТАНТА спорт" 7813565673 

159. ООО "ПСК-ФАСАД" 7814596392 

160. ООО "ПСМ" 7810685267 

161. ООО "ПСМК" 7816325278 

162. ООО "ПСП" 7810862149 

163. ООО "ПЭЦ" 7811317361 

164. ООО "Реалти-Групп" 7842414774 
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165. ООО "РЕД Лайн" 7813456667 

166. ООО "РЕМНАЛ-2" 4723002053 

167. ООО "РМ Вент" 7804161561 

168. ООО "РОКСТОН" 7807364270 

169. ООО "РСК" 7801475168 

170. ООО "РСП" 7811562123 

171. ООО "РСУ ЭНЕРГОЭКОЛОГИЯ" 7801184384 

172. ООО "СВАРОГМЕТПРОМ" 7816555514 

173. ООО "СВ-Групп" 7816511323 

174. ООО "СГМ" 7801571859 

175. ООО "СЕВЕРСТРОЙПРОЕКТ" 7811608339 

176. ООО "Семь сетей плюс" 7804431673 

177. ООО "СЗМА" 7802387940 

178. ООО "СЗУК" 7801573454 

179. ООО "Сирена КБ "Инженерные системы" 7806434172 

180. ООО "СИС-Сервис" 7810098967 

181. ООО "СК "АВАНГАРД" 7841036054 

182. ООО "СК "АКО БАРСС" 7813145848 

183. ООО "СК "ВАПСО-Строй" 7814423230 

184. ООО "СК "ВИГ" 7806313869 

185. ООО "СК "ДСС" 7811623601 

186. ООО "СК "Паритет" 7840039285 

187. ООО "СК "ШЭН ХАО" 7806209145 

188. ООО "СК ГЕОСОЮЗ" 7814548367 

189. ООО "СК Континент Сибирь" 4205255494 

190. ООО "СК МЕГАСТРОЙ" 7839082092 

191. ООО "СК Толедо" 7839387778 

192. ООО "СКАЛА" 7805384754 

193. ООО "СКВ" 7826721136 

194. ООО "СКИВ СПБ" 7839004129 

195. ООО "СКМ" 7817064565 

196. ООО "СМУ-34" 7805311555 

197. ООО "Союз Строй Инвест" 7810419473 

198. ООО "СП "ПЭНТ" 7802180054 

199. ООО "Спарта" 7811356191 

200. ООО "СПб-Ремсервис" 7801512613 

201. ООО "СПК" 7810329357 

202. ООО "СПК". 7810888281 

203. ООО "СтандартИндустрия" 7804573773 

204. ООО "СТИГ" 7814505300 

205. ООО "СТИМУЛ-ПРОЕКТ СПБ" 7811555888 

206. ООО "СТК-Строй" 7805511360 

207. ООО "Строй плюс" 7816575976 

208. ООО "СтройКом" 7801090143 

209. ООО "СтройЛэнд" 7804499551 

210. ООО "СтройМаркет" 7806208198 

211. ООО "СтройПоставка" 7814183028 

212. ООО "Строй-Прайм" 7810434986 
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213. ООО "Стройресурс" 7802622954 

214. ООО "Строй-Сити" 7807380593 

215. ООО "СТРОЙХОЛДИНГ-СПБ" 7816542392 

216. ООО "Строй-Центр" 7810635996 

217. ООО "СУ-18" 7801438938 

218. ООО "Сумма технологий" 7802363308 

219. ООО "СУРЬЯ" 7839446624 

220. ООО "СЭМ" 7801426379 

221. ООО "СЭТ" 7842102013 

222. ООО "ТД МИР" 7813238250 

223. ООО "ТеплоКом" 7810225527 

224. ООО "Терем" 7816329681 

225. ООО "Технопром" 7804498981 

226. ООО "Техцентр" 7814331815 

227. ООО "ТНС" 7838051920 

228. ООО "Торговый дом Фрегат" 7816082931 

229. ООО "Торис" 7816278395 

230. ООО "ТОТАЛ" 7820327567 

231. ООО "ТПК-Строй" 7806444798 

232. ООО "ТРАВЕРС" 7838512627 

233. ООО "Траст" 7810601348 

234. ООО "Трудовой ресурс" 7813380440 

235. ООО "ТСБ" 7801372807 

236. ООО "ТЭС" 7811076821 

237. ООО "Уникорн" 7839383438 

238. ООО "УНР-СТМ" 7843008158 

239. ООО "УСМ-3" 7801620023 

240. ООО "ФасадСтройМонтаж" 7804448853 

241. ООО "Фасэнергомаш" 7814535512 

242. ООО "ФОРУМ СК" 7814621056 

243. ООО "ФОРУС" 7807072729 

244. ООО "ФЭНШУЙ СТРОЙ" 7804563408 

245. ООО "ХЕЛИПОЙНТС" 7734734600 

246. 
ООО "ХОЗЯЙСТВЕННО- 
ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ" 

7839501258 

247. ООО "Центурион" 7810127706 

248. ООО "Цербер" 7810232997 

249. ООО "ЧИМНИ" 7826149631 

250. ООО "ЭКО ГРУПП" 7802860290 

251. ООО "ЭКО терм" 7805045783 

252. ООО "Экострой Нева" 7810674145 

253. ООО "Экострой" 7801333318 

254. ООО "ЭлВИС" 7839012289 

255. ООО "Электрокомплекс" 7816186497 

256. ООО "ЭлектроСервис" 7839047203 

257. ООО "ЭЛИТА-ПЕТЕРБУРГ" 7811539082 

258. ООО "ЭЛМУ" 7816146046 

259. ООО "ЭнергоБалтСервис" 7838357724 

260. ООО "Энергомонтаж" 7816093210 
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261. ООО "Энерго-Престиж" 7841384608 

262. ООО "ЭнергоСтройКонтракт" 7810390200 

263. ООО "ЭНЕРГОТЕХМОНТАЖ" 7841060427 

264. ООО "ЭнкиКом" 7839484436 

265. ООО "Эрмин" 7811339799 

266. ООО "ЭСТА" 7838014389 

267. ООО "ЭТАЛОН" 7842063847 

268. ООО "ЭТУ СК" 7805691258 

269. ООО ГК "ГЛАВСПЕЦСТРОЙ" 7814463554 

270. ООО Компания "КРИСТАЛЬ" 7842493889 

271. ООО УК "МАРС" 7810617027 

272. ООО Фирма "ОЗОН" 7804013820 

273. СПБ ГУП "АТС Смольного" 7825444176 
 
2 уровень ответственности, вправе осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объекта капитального строительства стоимость которого по одному 
договору не превышает 500 000 000,00 (пятьсот миллионов) рублей: 
№ 
п/п 

Сокращенное наименование члена Ассоциации ИНН 

1.  АО "ВАПОР" 7840334925 

2.  АО "Промэнерго" 7825671186 

3.  АО "Теплоэнергомонтаж" 7804498332 

4.  ООО "ГеоСтрой" 7801597896 

5.  ООО "Гефест" 7811487941 

6.  ООО "МОНОЛИТ" 7813248297 

7.  ООО "НОВЫЙ МИР" 7842485704 

8.  ООО "Рексофт.РУ" 7802144867 

9.  ООО "РуссЛифт" 7810595729 

10.  ООО "СВК" 7805659085 

11.  ООО "СТРОЙСТАНДАРТ" 7813570120 

12.  ООО "Технократ" 7838310170 

13.  ООО "Титан" 7806481937 

14.  ООО фирма "Балтий" 7803018008 
 
3 уровень ответственности, вправе осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объекта капитального строительства стоимость которого по одному 
договору не превышает 3 000 000 000,00 (три миллиарда) рублей: 
№ 
п/п 

Сокращенное наименование члена Ассоциации ИНН 

1.  АО "РУСАЛ ВАМИ" 7801021140 

2.  ООО "Первое профессиональное сообщество" 7805692692 
 
 
2.1.2. Особо-опасные, технически сложные и уникальные объекты: 
1 уровень ответственности, вправе осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объекта капитального строительства стоимость которого по одному 
договору не превышает 60 000 000,00 (шестьдесят миллионов) рублей: 
№ 
п/п 

Сокращенное наименование члена Ассоциации ИНН 

1.  АО "МЦ СПБ" 7825496093 

2.  АО "НПО "Тепломаш" 7806112986 

3.  АО "СовПлим" 7806019137 
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4.  АО "Электронстандарт-прибор" 7816145170 

5.  ЗАО "ЗАВОД "УНИВЕРСАЛМАШ" 7805060220 

6.  ЗАО "МАСТЭНЕРГО" 7810040501 

7.  ЗАО "Современник-94" 7816073341 

8.  ЗАО "ЭнергоКапитал" 7810014702 

9.  ИП Заболотный И.И. 261019168517 

10.  ООО "АВАНГАРД" 7810851080 

11.  ООО "АкадемСтройПроект" 7804435043 

12.  ООО "АлМетСтрой" 7810378192 

13.  ООО "АЛПРО" 7825678350 

14.  ООО "АПП" 7813489711 

15.  ООО "Атлант" 4703121630 

16.  ООО "АЭГ" 7813405292 

17.  ООО "Балтийская Магистраль" 7820317093 

18.  ООО "Вектор-Инжиниринг" 7805477695 

19.  ООО "Верста" 7810829590 

20.  ООО "ГК Новые Технологии" 7805697330 

21.  ООО "ГПЭС" 7804547533 

22.  ООО "Грэйн Технолоджи" 7810870439 

23.  ООО "ДТМ" 7806486068 

24.  ООО "Евротехстрой" 7811514835 

25.  ООО "ЕПК" 7807090157 

26.  ООО "ЖДРС" 4706022814 

27.  ООО "Завод КВАНТ" 7806179050 

28.  ООО "ИМТ" 7810533264 

29.  ООО "Инвестстрой" 7813238482 

30.  ООО "ИНТЕГРАЛ" 7802590621 

31.  ООО "ИНФРАСТРУКТУРА" 7804277157 

32.  ООО "Капитал" 7816337604 

33.  ООО "КБЕ" 7805633305 

34.  ООО "Концепт" 7839505140 

35.  ООО "КранТехСервис" 7811502886 

36.  ООО "КредоСтрой" 7826024382 

37.  ООО "ЛАХТА ИНЖИНИРИНГ СПБ" 7811598377 

38.  ООО "Ленжилпроект" 7814360005 

39.  ООО "ЛС-ИНЖИНИРИНГ" 7810386299 

40.  ООО "Мегаполис". 7838062819 

41.  ООО "Мимир инжиниринг" 7814695731 

42.  ООО "МОНТАЖСПЕЦСТРОЙКОМПЛЕКТ" 7806101159 

43.  ООО "МПК" 7814457039 

44.  ООО "МСБ" 7814467781 

45.  ООО "МСУ 67" 7813602950 

46.  ООО "МТМ-Путь" 7811537085 

47.  ООО "МТМ-Рус" 7805590556 

48.  ООО "МЭП" 7811242966 

49.  ООО "НВ Энерджи" 7811569023 

50.  
ООО "Невская Экологическая Дноуглубительная 
Компания" 

7805638335 

51.  ООО "Нексен" 7811231611 
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52.  ООО "НЕФТЕТРАНС" 7842510171 

53.  ООО "НОВТЕХ" 7805380936 

54.  ООО "Норд Индастриз" 7820330866 

55.  ООО "НПО "Кабельные сети" 7801271968 

56.  ООО "НПО "ЭнергоСтрой" 7810638669 

57.  ООО "НПФ "ЭКОАЛЬЯНС" 7813394957 

58.  ООО "О.С.К." 7810821576 

59.  ООО "Пифагор" 7806260134 

60.  ООО "ПКБ СТРОЙМАШ" 7810085742 

61.  ООО "ПКФ" 7807378788 

62.  ООО "ПОЛИМЕР" 7825120277 

63.  ООО "Продстрой" 7842524738 

64.  ООО "ПрофильСтрой" 7839045284 

65.  ООО "ПСГ" 7814599153 

66.  ООО "ПСК КОНСТАНТА спорт" 7813565673 

67.  ООО "ПСК-ФАСАД" 7814596392 

68.  ООО "ПЭЦ" 7811317361 

69.  ООО "РЕД Лайн" 7813456667 

70.  ООО "РМ Вент" 7804161561 

71.  ООО "РОКСТОН" 7807364270 

72.  ООО "РСК" 7801475168 

73.  ООО "СВ-Групп" 7816511323 

74.  ООО "СГМ" 7801571859 

75.  ООО "СК "АКО БАРСС" 7813145848 

76.  ООО "СК "ВИГ" 7806313869 

77.  ООО "СК "ДСС" 7811623601 

78.  ООО "СК "Паритет" 7840039285 

79.  ООО "СК "ШЭН ХАО" 7806209145 

80.  ООО "СКАЛА" 7805384754 

81.  ООО "СКИВ СПБ" 7839004129 

82.  ООО "СКМ" 7817064565 

83.  ООО "Союз Строй Инвест" 7810419473 

84.  ООО "СПб-Ремсервис" 7801512613 

85.  ООО "СПК" 7810329357 

86.  ООО "СПК". 7810888281 

87.  ООО "СТИГ" 7814505300 

88.  ООО "СТК-Строй" 7805511360 

89.  ООО "СтройЛэнд" 7804499551 

90.  ООО "СТРОЙХОЛДИНГ-СПБ" 7816542392 

91.  ООО "Строй-Центр" 7810635996 

92.  ООО "СУ-18" 7801438938 

93.  ООО "Сумма технологий" 7802363308 

94.  ООО "СЭМ" 7801426379 

95.  ООО "Торис" 7816278395 

96.  ООО "ТПК-Строй" 7806444798 

97.  ООО "Фасэнергомаш" 7814535512 

98.  ООО "ФОРУМ СК" 7814621056 

99.  ООО "ФЭНШУЙ СТРОЙ" 7804563408 
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100. ООО "ХЕЛИПОЙНТС" 7734734600 

101. ООО "Цербер" 7810232997 

102. ООО "ЭКО ГРУПП" 7802860290 

103. ООО "ЭЛИТА-ПЕТЕРБУРГ" 7811539082 

104. ООО "ЭнергоБалтСервис" 7838357724 

105. ООО "ЭСТА" 7838014389 

106. ООО "ЭТАЛОН" 7842063847 

107. ООО ГК "ГЛАВСПЕЦСТРОЙ" 7814463554 

108. ООО Компания "КРИСТАЛЬ" 7842493889 

109. ООО Фирма "ОЗОН" 7804013820 
 
2 уровень ответственности, вправе осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объекта капитального строительства стоимость которого по одному 
договору не превышает 500 000 000,00 (пятьсот миллионов) рублей: 
№ 
п/п 

Сокращенное наименование члена Ассоциации ИНН 

1.  АО "ВАПОР" 7840334925 

2.  АО "Теплоэнергомонтаж" 7804498332 

3.  ООО "НОВЫЙ МИР" 7842485704 

4.  ООО "Рексофт.РУ" 7802144867 

5.  ООО "СВК" 7805659085 

6.  ООО "СТРОЙСТАНДАРТ" 7813570120 

7.  ООО "Технократ" 7838310170 

8.  ООО "Титан" 7806481937 

9.  ООО фирма "Балтий" 7803018008 
 
3 уровень ответственности, вправе осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объекта капитального строительства стоимость которого по одному 
договору не превышает 3 000 000 000,00 (три миллиарда) рублей: 
№ 
п/п 

Сокращенное наименование члена Ассоциации ИНН 

1.  АО "РУСАЛ ВАМИ" 7801021140 
 
Результат голосования: «за» – единогласно. 
 
 
2.2. с 04 июля 2017 года 
 
2.2.1. Объекты капитального строительства: 
1 уровень ответственности, вправе осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объекта капитального строительства стоимость которого по одному 
договору не превышает 60 000 000,00 (шестьдесят миллионов) рублей: 
№ 
п/п 

Сокращенное наименование члена Ассоциации ИНН 

1.  АО "СЕВМОРМОНТАЖ" 7805699465 

2.  
АО "Фонд реализации инфраструктурных 
проектов" 

7810606240 

3.  ЗАО "Знаменка" 7826145877 

4.  ЗАО "НПП "Вибротехмаш" 7826665435 

5.  ООО "Азимут" 7819307781 

6.  ООО "Аксиома" 7811208193 

7.  ООО "Амадей" 7806477169 

8.  ООО "АрДор Строй" 7843303107 
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9.  ООО "АРД-СтройСПб" 7811527256 

10.  ООО "АТМ" 7814670695 

11.  ООО "Б ТРИ ГРУПП" 7810574920 

12.  ООО "ВистаСтрой" 7814541033 

13.  ООО "ВПБ-Проект" 7806513635 

14.  ООО "ГЕОСТРОЙ" 7838509938 

15.  ООО "ГРАНДСТРОЙ" 7804578644 

16.  ООО "ГСС" 7814456395 

17.  ООО "ДАРС СПБ" 7842500494 

18.  ООО "ДорТехСтрой" 7811626024 

19.  ООО "Д-Строй" 7842444190 

20.  ООО "ЕВРОЛ СЕВЕРО-ЗАПАД" 7816502706 

21.  ООО "Инженерная компания" 7802778768 

22.  ООО "Институт акустических конструкций" 7801514900 

23.  ООО "ИОЛИТ" 7841033536 

24.  ООО "ИСК "Заневка" 7814676552 

25.  ООО "ИСТ Групп" 7811471028 

26.  ООО "К2" 7814595720 

27.  ООО "КапиталCтрой" 7801427291 

28.  ООО "КБР" 7801587898 

29.  ООО "КВАДРО Проект" 7838481721 

30.  ООО "Кеплер" 7810764617 

31.  ООО "КЛИМАТКОМ ПЕТЕРБУРГ" 7801511112 

32.  ООО "Колея" 7817020381 

33.  ООО "КОРТЕС" 7814667004 

34.  ООО "ЛД-Строй" 7810472935 

35.  ООО "ЛекСтройИнвест" 7806462405 

36.  ООО "Ленгражданпроект" 7840037200 

37.  ООО "ЛенМосИнжиниринг" 7802587675 

38.  ООО "Логистик Групп" 7805319515 

39.  ООО "М500" 7813558450 

40.  ООО "МАС" 7804564070 

41.  ООО "Мастерстрой" 7842119401 

42.  ООО "МЕГАПОЛИС" 7811499418 

43.  ООО "Монолит" 7813245200 

44.  ООО "МП БАУХИМИ" 7802578720 

45.  ООО "МС-Строй" 7813523480 

46.  ООО "НВС-СТРОЙ" 7810369487 

47.  ООО "Нева" 7842500825 

48.  ООО "НКА-СтройСервис" 7810302348 

49.  ООО "НСР" 7813359695 

50.  ООО "ОЭСК" 7805188573 

51.  ООО "Паскаль" 7802417715 

52.  ООО "Петрострой" 7814533096 

53.  ООО "ПетроЭнергоПроект" 7810454990 

54.  ООО "Пилигрим" 7802529105 

55.  ООО "ПКМ" 7813580576 

56.  ООО "ПОЛИМЕР СИНТЕЗ" 7820330785 
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57.  ООО "ПрогрессСити" 7813246966 

58.  ООО "ПроДик" 7838324503 

59.  ООО "ПРОМСФЕРА" 7810899565 

60.  ООО "ПСК-Инжиниринг" 7814590150 

61.  ООО "ПСП "Энергомонтаж" 7802776520 

62.  ООО "ПТК "Спорт" 7806379933 

63.  ООО "РД ПРАЙМ" 7814274998 

64.  ООО "РИКОД" 7806387437 

65.  ООО "РОСМА" 7814421385 

66.  ООО "РСТ" 7814238742 

67.  ООО "РУБИКОН" 7811328243 

68.  ООО "Севзапстрой" 7814637049 

69.  ООО "СЕВЗАПСТРОЙ" 7814110319 

70.  ООО "СевЗапТехСтрой" 7805216171 

71.  ООО "СЗР.Электромонтаж" 7802159905 

72.  ООО "СЗЭК" 7817318805 

73.  ООО "Системные Технологии" 7838380554 

74.  ООО "Сити-Групп" 7811210266 

75.  ООО "СК "ДИПРИС" 7814615790 

76.  ООО "СК "КРАН-ЭКСПЕРТ" 7814259735 

77.  ООО "СК АТОМ" 7807386154 

78.  ООО "СК ИНЖЕНЕР" 7816339418 

79.  ООО "СК ЛИДЕР" 7843318150 

80.  ООО "СК НИКА" 7802606222 

81.  ООО "СК РЕГИОНСТРОЙ" 7838063280 

82.  ООО "СКАЛА СТРОЙ" 7806401089 

83.  ООО "СК-Строй" 7814299167 

84.  ООО "СМУ-812" 7810335304 

85.  ООО "Сокол" 7814329679 

86.  ООО "Солен" 7811426025 

87.  ООО "Стройальянс" 7805590041 

88.  ООО "Стэллс" 7813375337 

89.  ООО "СЭЛстрой" 7820336000 

90.  ООО "ТАРСИС" 7811512309 

91.  ООО "ТЕХНОПРОЕКТ" 7813240386 

92.  ООО "ТПР" 7842389574 

93.  ООО "ТРФ Групп" 7814642240 

94.  ООО "ТЭС". 7804474412 

95.  ООО "ТЭСМА" 7813498508 

96.  ООО "УДАЧА" 7802827782 

97.  ООО "ФАРЛЕЙ" 7810510524 

98.  ООО "ФЕНИКС" 7804473899 

99.  ООО "Флагман безопасности" 7802389401 

100. ООО "ЦентрСтройПроект" 7814530546 

101. ООО "ЦСК" 7820304383 

102. ООО "Энергогоризонт" 7839073370 

103. ООО "ЭнергоСтрой СПб" 7814265584 

104. ООО "Энерком-Гео" 7839454488 
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105. ООО "ЭСТЭЙТ" 7813177550 

106. ООО "ЭТУ Сервис" 7805689795 

107. ООО "Юнион" 7814382601 

108. ООО ГК "ЭСС" 7814563051 
 
2 уровень ответственности, вправе осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объекта капитального строительства стоимость которого по одному 
договору не превышает 500 000 000,00 (пятьсот миллионов) рублей: 
№ 
п/п 

Сокращенное наименование члена Ассоциации ИНН 

1.  ООО "ПДС" 7720785411 
 
 
2.2.2. Особо-опасные, технически сложные и уникальные объекты: 
1 уровень ответственности, вправе осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объекта капитального строительства стоимость которого по одному 
договору не превышает 60 000 000,00 (шестьдесят миллионов) рублей: 
№ 
п/п 

Сокращенное наименование члена Ассоциации ИНН 

1.  
АО "Фонд реализации инфраструктурных 
проектов" 

7810606240 

2.  ЗАО "Знаменка" 7826145877 

3.  ЗАО "НПП "Вибротехмаш" 7826665435 

4.  ООО "Азимут" 7819307781 

5.  ООО "Амадей" 7806477169 

6.  ООО "АТМ" 7814670695 

7.  ООО "ВПБ-Проект" 7806513635 

8.  ООО "ГЕОСТРОЙ" 7838509938 

9.  ООО "ГСС" 7814456395 

10.  ООО "ДорТехСтрой" 7811626024 

11.  ООО "Инженерная компания" 7802778768 

12.  ООО "Институт акустических конструкций" 7801514900 

13.  ООО "ИСТ Групп" 7811471028 

14.  ООО "К2" 7814595720 

15.  ООО "КБР" 7801587898 

16.  ООО "Кеплер" 7810764617 

17.  ООО "КЛИМАТКОМ ПЕТЕРБУРГ" 7801511112 

18.  ООО "КОРТЕС" 7814667004 

19.  ООО "ЛД-Строй" 7810472935 

20.  ООО "МАС" 7804564070 

21.  ООО "Монолит" 7813245200 

22.  ООО "МП БАУХИМИ" 7802578720 

23.  ООО "НКА-СтройСервис" 7810302348 

24.  ООО "НСР" 7813359695 

25.  ООО "ПетроЭнергоПроект" 7810454990 

26.  ООО "Пилигрим" 7802529105 

27.  ООО "ПКМ" 7813580576 

28.  ООО "ПрогрессСити" 7813246966 

29.  ООО "ПРОМСФЕРА" 7810899565 

30.  ООО "ПСК-Инжиниринг" 7814590150 

31.  ООО "РИКОД" 7806387437 
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32.  ООО "РУБИКОН" 7811328243 

33.  ООО "Севзапстрой" 7814637049 

34.  ООО "СЕВЗАПСТРОЙ" 7814110319 

35.  ООО "СевЗапТехСтрой" 7805216171 

36.  ООО "СК "КРАН-ЭКСПЕРТ" 7814259735 

37.  ООО "СК АТОМ" 7807386154 

38.  ООО "СК НИКА" 7802606222 

39.  ООО "СКАЛА СТРОЙ" 7806401089 

40.  ООО "Стройальянс" 7805590041 

41.  ООО "ТАРСИС" 7811512309 

42.  ООО "УДАЧА" 7802827782 

43.  ООО "Флагман безопасности" 7802389401 

44.  ООО "Энергогоризонт" 7839073370 

45.  ООО "ЭнергоСтрой СПб" 7814265584 

46.  ООО "Юнион" 7814382601 
 
2 уровень ответственности, вправе осуществлять строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объекта капитального строительства стоимость которого по одному 
договору не превышает 500 000 000,00 (пятьсот миллионов) рублей: 
№ 
п/п 

Сокращенное наименование члена Ассоциации ИНН 

1. ООО "ПДС" 7720785411 
 
Результат голосования: «за» – единогласно. 
 
 
3. О перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации. 
 

3.1. Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил заявление (Вх. № 
126-17 от 29.06.2017г.) о перечислении ранее внесенного ООО «Апрель», ИНН 3444043266 
взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы» в 
саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц, осуществляющих 
строительство Саморегулируемая организация Ассоциация «Строительный комплекс 
Волгоградской области» (СРО Ассоциация «Строительный КВО», СРО-С-138-22122009) и 
документы, подтверждающие факт принятия решения о приеме ООО «Апрель» в члены 
СРО Ассоциация «Строительный КВО». 
 
Решение: 

Признать заявление о перечислении ранее внесенного ООО «Апрель», 
ИНН 3444043266 взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство. 
Инженерные системы» в саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц, 
осуществляющих строительство Саморегулируемая организация Ассоциация 
«Строительный комплекс Волгоградской области» обоснованным и подлежащим 
удовлетворению. Поручить Директору Ассоциации, в соответствии с частью 13 статьи 3.3. 
Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», перечислить внесенный ООО «Апрель» в Ассоциацию 
компенсационный фонд в размере 300 000,00 рублей (Триста тысяч рублей 00 копеек) в 
саморегулируемую организацию СРО Ассоциация «Строительный КВО», в которую 
переходит ООО «Апрель», не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня поступления в 
Ассоциацию указанного заявления и документов, подтверждающих факт принятия решения 
о приеме ООО «Апрель» в члены СРО Ассоциация «Строительный КВО». 
 
Результат голосования: «за» – единогласно. 
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3.2. Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил заявление (Вх. № 
127-17 от 29.06.2017г.) о перечислении ранее внесенного ООО «СТК», ИНН 2903008043 
взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы» в 
саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц, осуществляющих 
строительство Саморегулируемая организация «Союз профессиональных строителей» 
(СРО «Союз профессиональных строителей», СРО-С-138-22122009) и документы, 
подтверждающие факт принятия решения о приеме ООО «СТК» в члены СРО «Союз 
профессиональных строителей». 
 
Решение: 

Признать заявление о перечислении ранее внесенного ООО «СТК», ИНН 2903008043 
взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы» в 
саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц, осуществляющих 
строительство Саморегулируемая организация «Союз профессиональных строителей» 
обоснованным и подлежащим удовлетворению. Поручить Директору Ассоциации, в 
соответствии с частью 13 статьи 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О 
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», перечислить 
внесенный ООО «СТК» в Ассоциацию компенсационный фонд в размере 300 000,00 рублей 
(Триста тысяч рублей 00 копеек) в саморегулируемую организацию СРО «Союз 
профессиональных строителей», в которую переходит ООО «СТК», не позднее 7 (семи) 
рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию указанного заявления и документов, 
подтверждающих факт принятия решения о приеме ООО «СТК» в члены СРО «Союз 
профессиональных строителей». 
 
Результат голосования: «за» – единогласно. 
 
 

3.3. Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил заявление (Вх. № 
130-17 от 04.07.2017г.) о перечислении ранее внесенного ЗАО «ЦПА», ИНН 5040099482 
взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы» в 
саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц, осуществляющих 
строительство Саморегулируемая организация «Союз дорожно-транспортных строителей 
«СОЮЗДОРСТРОЙ» (СРО «СОЮЗДОРСТРОЙ», СРО-С-017-02072009) и документы, 
подтверждающие факт принятия решения о приеме ЗАО «ЦПА» в члены СРО 
«СОЮЗДОРСТРОЙ». 
 
Решение: 

Признать заявление о перечислении ранее внесенного ЗАО «ЦПА», ИНН 5040099482 
взноса в компенсационный фонд АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы» в 
саморегулируемую организацию, основанную на членстве лиц, осуществляющих 
строительство Саморегулируемая организация «Союз дорожно-транспортных строителей 
«СОЮЗДОРСТРОЙ» обоснованным и подлежащим удовлетворению. Поручить Директору 
Ассоциации, в соответствии с частью 13 статьи 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 № 
191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 
перечислить внесенный ЗАО «ЦПА» в Ассоциацию компенсационный фонд в размере 
300 000,00 рублей (Триста тысяч рублей 00 копеек) в саморегулируемую организацию СРО 
«СОЮЗДОРСТРОЙ», в которую переходит ЗАО «ЦПА», не позднее 7 (семи) рабочих дней со 
дня поступления в Ассоциацию указанного заявления и документов, подтверждающих факт 
принятия решения о приеме ЗАО «ЦПА» в члены СРО «СОЮЗДОРСТРОЙ». 
 
Результат голосования: «за» – единогласно. 
 
 
 
 
Председатель 

  
 

А.М.Гримитлин 
 
 
 

Секретарь 

  
 
 

Н.В.Аверина 
 


